
 

UCHWAŁA NR XXI/165/08 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 26 września 2008 roku 

 
 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu własnego na 
realizację zadania pt. „Wymiana ambulansów wraz z wyposażeniem dla 

SPS ZOZ w Lęborku w celu poprawy ratownictwa medycznego w Powiecie 
Lęborskim”, wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku dla współfinansowania ze środków 

dostępnych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  
na lata 2007-2013 
 
 
Na podstawie art.12 pkt 8 lit e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Rada Powiatu Lęborskiego wyraża wolę zabezpieczenia środków finansowych w budżecie 
Powiatu Lęborskiego na 2009 rok, jako wkładu własnego dla projektu „Wymiana 
ambulansów wraz z wyposażeniem dla SPS ZOZ w Lęborku w celu poprawy ratownictwa 
medycznego w Powiecie Lęborskim” w związku z ubieganiem się przez  Samodzielny 
Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku o współfinansowanie 
zadania ze środków dostępnych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko na lata 2007-2013, w wysokości określonej w § 2 niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

1. Szacunkowa wysokość wkładu własnego na realizację zadania „Wymiana 
ambulansów wraz z wyposażeniem dla SPS ZOZ w Lęborku w celu poprawy 
ratownictwa medycznego w Powiecie Lęborskim” w roku 2009 wynosi 161.832,50zł, 
co stanowi 15% wydatków kwalifikowanych dla określonego w § 1 projektu. Projekt 
dotyczy trzech ambulansów. Dwa ambulanse będą wykorzystywane na potrzeby 
podstawowych zespołów ratownictwa medycznego, natomiast jeden na potrzeby 
specjalistycznego zespołu ratownictwa medycznego. Całkowita wartość projektu 

wynosi 1.078.883,36zł. 
2. Środki finansowe na wkład własny, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu 

pochodzić będą z dochodów własnych lub pożyczek. 
 

§ 3 
 

Środki finansowe na wkład własny, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały zostaną 
przekazane SPS ZOZ w Lęborku pod warunkiem uzyskania dofinansowania w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013. 
 



§ 4 
 

Traci moc Uchwała nr XIX/151/08 Rady Powiatu Lęborskiego  z dnia 4 lipca 2008 roku 
w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację 
zadania pt. „Wymiana i zakup ambulansów wraz z wyposażeniem dla SPS ZOZ w 
Lęborku w celu poprawy ratownictwa medycznego w Powiecie Lęborskim” wnioskowanego 
przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku do 
współfinansowania ze środków dostępnych w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko  na lata 2007-2013. 
 

§ 5  
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 
 

§ 6 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 

 

 



Uzasadnienie: 

 
Projektem, który SPS ZOZ w Lęborku planuje złożyć do dofinansowania w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 - priorytet XII. 

„Bezpieczeństwo zdrowotne i poprawa efektywności systemu ochrony zdrowia”, działanie 12.1 

„Rozwój systemu ratownictwa medycznego” - jest „Wymiana ambulansów wraz z wyposażeniem 

dla SPS ZOZ w Lęborku w celu poprawy ratownictwa medycznego w Powiecie Lęborskim”. 

 

Zadaniem SPSZOZ w Lęborku jest wykonywanie określonych przepisami prawa oraz 

statutem świadczeń zdrowotnych. W obliczu dynamicznych przemian społecznych, ekonomicznych 

i technologicznych, jakim podlega nasz kraj, w toku prowadzenia działalności statutowej jednostki, 

pojawiają się jednak trudności, które mogą być zniwelowane poprzez realizację projektu będącego 

przedmiotem niniejszego wniosku. Nadrzędnym celem projektu jest poprawa skuteczności 

udzielania pomocy przez szpitalny oddział ratunkowy szpitala w Lęborku. W chwili obecnej SPS 

ZOZ w Lęborku zabezpiecza działania ratownicze na terenie całego Powiatu Lęborskiego.  

W ciągu całego roku działania ratownicze zabezpiecza ambulans stacjonujący przy 

szpitalnym oddziale ratunkowym w Lęborku, a w okresie letnim również ambulans w mieście Łeba. 

Zgodnie z planem zabezpieczenia medycznych działań ratowniczych województwa pomorskiego  

w roku 2008 na terenie Powiatu Lęborskiego powinny całorocznie stacjonować 4 ambulanse, w tym 

w Lęborku 1 ambulans typu „S” oraz 1 ambulans typu „P”, w Łebie 1 ambulans typu „S” oraz                   

w Lędziechowie 1 ambulans typu „P”. Należy również zaznaczyć, iż ambulans typu „S”, którym               

w chwili obecnej dysponuje SPS ZOZ w Lęborku jest mocno wyeksploatowany i wymaga 

natychmiastowej wymiany. Ambulans stacjonujący sezonowo w Łebie jest samochodem 

siedmioletnim, który również należy wymienić. Oba ambulanse zgodnie z wytycznymi Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 kwalifikują się do wymiany.  

Wymiana ambulansów wysłużonych znacznie skróci czas dotarcia zespołu ratunkowego 

do osoby w stanie nagłego zagrożenia zdrowia lub życia. 

W ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 istnieje 

możliwość uzyskania dofinansowania na wymianę ambulansów.  

 W związku z dużym kosztem projektu, który z punktu widzenia potrzeb społeczności 

lokalnej Powiatu Lęborskiego jest niezwykle istotny, pomoc Rady Powiatu Lęborskiego w postaci 

zabezpieczenia środków finansowych w ramach wkładu własnego beneficjenta stanowiącego 15% 

wartości projektu jest czynnikiem niezbędnym dla możliwości rozpoczęcia realizacji inwestycji. 

Środki finansowe, stanowiące wkład własny pochodzić będą z dochodów własnych lub pożyczek. 

 


